
ALIM TRAD
64.9 kW 20 de Noviembre de 2024

GDMTH X

8,897 kWh $ 35,983

118 8,785 kWh $0

100.00 % MES $ 35,983

$246,761.00 MXN $15,318.00 MXN $231,443.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.1 AÑOS 550 W 118 330.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

89.0 %



Propuesta 1 20 de Noviembre de 2024 30 de Noviembre de 2024

20240421

ALIM TRAD  

118 Luxen 550W

Subtotal $ 260,182.07

TOTAL (MXN) $ 260,182.07

5545207991 michelle.prudhomme@sitecom.com.mx https://www.scgreenenergy.com



1 $ 246,761.00 $ 15,318.00 $ 0.00 $ 231,443.00 $ 231,443.00 $ -28,739.07

2 $ 264,034.27 $ 16,390.26 $ 0.00 $ 247,644.01 $ 247,644.01 $ 218,904.94

3 $ 282,516.67 $ 17,537.58 $ 0.00 $ 264,979.09 $ 264,979.09 $ 483,884.03

4 $ 302,292.84 $ 18,765.21 $ 0.00 $ 283,527.63 $ 283,527.63 $ 767,411.66

5 $ 323,453.33 $ 20,078.77 $ 0.00 $ 303,374.56 $ 303,374.56 $ 1,070,786.22

6 $ 346,095.07 $ 21,484.29 $ 0.00 $ 324,610.78 $ 324,610.78 $ 1,395,397.00

7 $ 370,321.72 $ 22,988.19 $ 0.00 $ 347,333.53 $ 347,333.53 $ 1,742,730.53

8 $ 396,244.24 $ 24,597.36 $ 0.00 $ 371,646.88 $ 371,646.88 $ 2,114,377.42

9 $ 423,981.34 $ 26,319.18 $ 0.00 $ 397,662.16 $ 397,662.16 $ 2,512,039.58

10 $ 453,660.03 $ 28,161.52 $ 0.00 $ 425,498.52 $ 425,498.52 $ 2,937,538.10

11 $ 485,416.24 $ 30,132.82 $ 0.00 $ 455,283.41 $ 455,283.41 $ 3,392,821.51

12 $ 519,395.37 $ 32,242.12 $ 0.00 $ 487,153.25 $ 487,153.25 $ 3,879,974.76

13 $ 555,753.05 $ 34,499.07 $ 0.00 $ 521,253.98 $ 521,253.98 $ 4,401,228.74

14 $ 594,655.76 $ 36,914.01 $ 0.00 $ 557,741.76 $ 557,741.76 $ 4,958,970.49

15 $ 636,281.67 $ 39,497.99 $ 0.00 $ 596,783.68 $ 596,783.68 $ 5,555,754.17

16 $ 680,821.38 $ 42,262.85 $ 0.00 $ 638,558.54 $ 638,558.54 $ 6,194,312.71

17 $ 728,478.88 $ 45,221.24 $ 0.00 $ 683,257.63 $ 683,257.63 $ 6,877,570.34

18 $ 779,472.40 $ 48,386.73 $ 0.00 $ 731,085.67 $ 731,085.67 $ 7,608,656.01

19 $ 834,035.47 $ 51,773.80 $ 0.00 $ 782,261.67 $ 782,261.67 $ 8,390,917.68

20 $ 892,417.95 $ 55,397.97 $ 0.00 $ 837,019.98 $ 837,019.98 $ 9,227,937.66

21 $ 954,887.21 $ 59,275.83 $ 0.00 $ 895,611.38 $ 895,611.38 $ 10,123,549.04

22 $ 1,021,729.31 $ 63,425.13 $ 0.00 $ 958,304.18 $ 958,304.18 $ 11,081,853.22

23 $ 1,093,250.36 $ 67,864.89 $ 0.00 $ 1,025,385.47 $ 1,025,385.47 $ 12,107,238.69

24 $ 1,169,777.89 $ 72,615.44 $ 0.00 $ 1,097,162.45 $ 1,097,162.45 $ 13,204,401.14

25 $ 1,251,662.34 $ 77,698.52 $ 0.00 $ 1,173,963.82 $ 1,173,963.82 $ 14,378,364.97

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 8,312.9 8,501.9 8,990.5 8,747.5 8,523.2 7,320.7 7,640.0 7,527.9 6,321.3 7,640.0 7,852.9 8,180.5

kWh Base 1,231.5 1,360.3 1,728.9 1,345.8 1,262.7 1,464.1 1,131.9 1,115.2 1,264.3 1,131.9 1,570.6 1,573.2

kWh Totales 9,544.5 9,862.2 10,719.4 10,093.2 9,785.9 8,784.9 8,771.9 8,643.1 7,585.5 8,771.9 9,423.5 9,753.7

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810


